Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                     №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 30.06.2023 №1374 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом

обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 30.06.2023 №1374 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

социальным сертификатом» (далее – постановление).

1.1. В порядке предоставления субсидии юридическим лицам,

 2

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом, утвержденном постановлением

администрации городского округа город Кулебаки от 30.06.2023 №1374 (далее-

Порядок), исключить из п.3 Порядка текст, следующего содержания:

 «Уполномоченным органом является:

1) в отношении учреждений, подведомственных управлению

образования администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской

области – управление образования администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области;

2) в отношении иных учреждений - администрация городского округа

город Кулебаки Нижегородской области.

Главным распорядителем, как получателем бюджетных средств бюджета

городского округа город Кулебаки, предоставляющим Субсидии (далее  -

ГРБС) является:

1) в отношении образовательных учреждений – управление образования

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

2) в отношении иных учреждений – администрация городского округа

город Кулебаки Нижегородской области.»

2.  Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева)

опубликовать настоящее  постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

http://кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.

Глава местного самоуправления    В.С. Юрасов